
  

AV.NURDAN KILIÇ - AV. SİPAN CİZRELİ 
Barbaros Mah. Büklüm Cad. No: 117 Çankaya/ANKARA

Tel-Fax : 0 (312) 229 41 88 - 0 (539) 480 47 43

ANKARA NÖBETÇİ CUMHURİYET BAŞSAVCILIĞI'NA

MÜŞTEKİ : 1) Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi (DEM PARTİ)
  Oğuzlar Mah. 1388. Cad. 32. Sokak No:37 Balgat/Ankara

VEKİLLERİ : Av. Nurdan KILIÇ - Av. Sipan CİZRELİ
 

ŞÜPHELİ : Cafer BEYDİLLİ (Kızılay Derneği Kayseri İl Başkanı)
  Gülük Mahallesi,İnönü Bulvarı No:32/1 Melikgazi/KAYSERİ

KONU :  TCK m.122 Nefret ve Ayrımcılık, TCK m.216 Halkı Kin ve Düşmanlığa 
Tahrik veya Aşağılama, TCK m.214 Suç İşlemeye Tahrik, TCK m.217, TCK m. 217/A ve Savcılıkça 
resen tespit edilecek sair suç fiillerini gerçekleştiren şüpheli hakkında etkin soruşturma yürütülerek 
iddianame tanzimi talebimizdir.

AÇIKLAMALAR : 

A) OLAY ANLATIMI:

Şüpheli Cafer BEYDİLLİ, Türk Kızılay Derneği Kayseri İl Başkanı sıfatıyla kamuoyunca tanınan, 
temsil ettiği kurum itibariyle geniş toplumsal etki alanına sahip bir kimsedir. Şüpheli; sosyal medya 
platformlarında ve dijital mecralarda dolaşıma sokulan, kamuoyunda yoğun tepki toplayan video 
paylaşımında kadınları hedef alan, kadınların kamusal yaşamdan dışlanmasını savunan, toplumsal 
cinsiyet eşitliğini aşağılayan ve şeriat çağrısı içeren ifadeler kullanmıştır.

1)

Şüphelinin X (Twitter) adlı sosyal medya platformundaki kendisine ait 
"https://x.com/caferbeydilli" hesaptan yaptığı  paylaşımında yer alan;

“Evde kalsın kızlar ne olur Reis”
“Evde kız kalmadı hepsi sokakta”
“Teşvik etme Reis, kalsın ocakta”
“Çocuk istemiyor, erkekleştiler”

“Kocasına karşı çoğu asiler”
“Her kuruma bayan serpiştirdiler”

“İş yerleri bayan kızlarla doldu”
“Aile kurumu kökten yok oldu”

“Ar namus hayat nesil mahvoldu”
“Kanunlar şeriat olsun be Reis”

şeklindeki ifadeler; kadınları yalnızca biyolojik ve geleneksel roller içerisine hapseden, kadınların 
kamusal yaşamda, çalışma hayatında ve toplumsal karar alma mekanizmalarında yer almasını 
“toplumsal çöküş” olarak sunan, kadınları aşağılayan ve toplum nezdinde hedef haline getiren açık 
nefret söylemleridir.
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Şüpheli, paylaşımın kamuoyunda yoğun tepkiye neden olması üzerine her ne kadar hali hazırda 
sosyal medya hesabını geçici olarak kapatmışsa da; bahse konu paylaşımına ilişkin yargı 
makamlarının sorumluluğunun işaret edilmesi akabinde, paylaşımın kendisi tarafından 
gerçekleştirildiğini kabul etmiş ve özür metni yayınlamıştır. (EK1-Sosyal Medya Paylaşım Ekran 
Görüntüleri)

Söz konusu paylaşım yalnızca bireysel bir kanaat açıklaması niteliğinde değildir. Şüpheli, kamu 
yararı niteliği taşıyan, doğal afet, savaş, salgın ve insani krizlerde ayrım gözetmeksizin hizmet 
sunma yükümlülüğü bulunan bir kurumun il başkanı sıfatıyla hareket etmektedir. Türk Kızılay 
Derneği’nin; insanlık, tarafsızlık, ayrım gözetmeme ve evrensellik ilkeleri temelinde faaliyet 
yürütmesi gerekirken, bu kurumu temsil eden bir kimsenin kadınları aşağılayan ve kamusal 
yaşamdan dışlamayı savunan söylem ve pratiklerde bulunması, fiilin ağırlığını perçinlemektedir.

2)

Nitekim paylaşım kısa sürede milyonlarca kişiye ulaşmış; sosyal medya platformlarında yoğun 
biçimde dolaşıma girmiş; kadın düşmanı ve ayrımcı söylemler çok sayıda kullanıcı tarafından 
yeniden üretilmiş ve meşrulaştırılmıştır. Şüphelinin toplumsal etkisi ve temsil ettiği kurumsal 
pozisyon dikkate alındığında, söz konusu eylemin kamu barışını bozma tehlikesi taşıdığı ve 
kadınlara yönelik ayrımcı zihniyeti toplumsal ölçekte yeniden ürettiği tartışmasızdır.

Türkiye’de kadınlar her gün erkek şiddeti, kadın cinayetleri, cinsel saldırı, ekonomik şiddet ve 
kamusal dışlama pratikleriyle karşı karşıya kalmaktadır. Kadına yönelik şiddetin münferit değil 
yapısal olduğu; kadınları ikincilleştiren, kamusal yaşamdan dışlayan ve erkek egemen toplumsal 
düzeni yeniden üreten söylemlerle beslendiği açıktır.

3)

Kadınların çalışmasını “ahlaki çöküş” olarak gören, kadınların kamusal görünürlüğünü hedef alan 
ve kadınların itaat etmesini savunan ve şüphelide cisimleşen zihniyet; kadın cinayetlerini, ev içi 
şiddeti ve toplumsal eşitsizliği üreten ideolojik zeminin bizatihi kendisidir.

Şüpheli gibi kamusal görünürlüğü yüksek ve kurumsal temsil gücü bulunan kişilerin bu söylemleri 
üretmesi ise toplumsal tehlikeyi ve cinsiyet eşitsizliğini daha da büyütmekte ve derinleştirmektedir. 
Kadın düşmanlığını normalleştiren bu söylem ve pratiklerin potansiyel failleri cesaretlendirdiği ve 
şiddeti meşrulaştırdığı izahtan varestedir. (EK2-Paylaşıma İlişkin Resmi Açıklamalar)

B) İLGİLİ SUÇ FİİLLERİNE İLİŞKİN ANLATIMLAR:

 TCK m.122 cinsiyet temelinde nefret saikiyle ayrımcılık yapılmasını suç olarak düzenlemektedir.4)

Somut olayda şüpheli; kadınların çalışma yaşamına katılmasını, kamusal alanda bulunmasını ve 
toplumsal görünürlüğünü hedef alan ifadeler kullanmış; kadınların “evde ve ocakta kalması” 
gerektiğini savunmakla; kadınların çalışma hayatındaki varlığını toplumsal yozlaşmanın sebebi 
olarak göstermiştir.

Bu söylemler; kadınların kamusal hizmetlerden, çalışma yaşamından ve toplumsal eşitlikten 
dışlanmasını meşrulaştıran ayrımcı çağrılar niteliğindedir.

TCK m.216 Halkı Kin ve Düşmanlığa Tahrik veya Halkın Bir Kesimini Aşağılama suçu yönünden 
ise belirtmek gerekir ki; şüphelinin paylaşım kadınları alenen aşağılayan, kadınlara yönelik 
düşmanlığı körükleyen ve kadınların kamusal varlığını toplumsal tehdit olarak gösteren içerik 
taşımaktadır.

5)

Kadınların “erkekleştiği”, “aileyi bozduğu”, “ahlaki çöküşe neden olduğu” şeklindeki ifadeler; 
kadınları toplumsal sorunların faili olarak gösteren yoğun bir nefret söylemi niteliği taşımaktadır. 
Bu yönüyle paylaşımın, TCK m.216 kapsamında halkın bir kesimini, yani kadınları alenen 
aşağıladığı ve somut olarak kamu barışını bozmaya matuf olduğunun kabulü gerekmektedir. 
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Şüphelinin paylaşımı; kadınların kamusal yaşamdan dışlanmasını, çalışma yaşamından çekilmesini 
ve toplumsal eşitlikten mahrum bırakılmasını savunan içeriktedir. Bu söylem; kadınlara yönelik 
ayrımcı uygulamaları teşvik eden ve toplumsal zeminde suç teşkil eden eylemleri meşrulaştıran bir 
mahiyet taşımaktadır. Bu yanıyla şüphelininTCK m.214 amir hükmünde yer alan suç fiillerini 
işlediği  açıktır. Ayrıca şüpheli tarafından gerçekleştirilen payklaşımın  TCK m.217, TCK m. 217/A 
suç tipleri yönünden de değerlendirilerek, bu suçlara ilişkin de cezalandırılması talebiyle iddianame 
tanzimi gerekmektedir.

6)

C)ETKİN VE ETKİLİ SORUŞTURMA YÜKÜMLÜLÜĞÜNE İLİŞKİN 
ANLATIMLAR:

Kadınlara yönelik sistematik ayrımcılık ve şiddetin son derece yaygın olduğu Türkiye 
gerçekliğinde, milyonlarca kişiye ulaşan bu türden paylaşımlar yalnızca düşünce açıklaması olarak 
değerlendirilmesi mümkün değildir. Bu söylemler, kadınlara yönelik nefretin toplumsal olarak 
örgütlenmesine hizmet etmektedir.

7)

Şüphelinin paylaşımında yer alan “Kanunlar şeriat olsun be Reis” ifadesinin de ayrıca 
değerlendirilmesine ihtiyaç vardır.  Zira bu ifade; anayasal demokratik hukuk düzeni yerine dinsel 
esaslara dayalı bir hukuk sistemini savunan ve toplumsal yaşamın bu doğrultuda yeniden 
düzenlenmesini talep eden bir çağrı niteliğindedir. Kadınların kamusal yaşamdan dışlanmasına 
ilişkin söylemlerle birlikte değerlendirildiğinde, paylaşımın kadınların temel hak ve özgürlüklerini 
hedef alan bütünlüklü bir ideolojik çerçeve taşıdığı açıkça görülmektedir.

En yalın ifadeyle, yaşanan bir hak ihlalinin soruşturulmaması, faillerinin bulunmaması, 
yargılanmaması ve cezalandırılması, mağduriyetlerin tazmin edilmemesinin söz konusu olduğu 
cezasızlık devletin ve dolayısıyla yargısal makamların sorumluluğuna işaret etmektedir. Anayasa m. 
10 Eşitlik İlkesi de hatırda tutularak suçun ve suçluluğun önlenmesi, kamu vicdanının tatmini, 
toplumsal eşitlik ve adaletin temini adına yargısal makamlarca cezai takibat yapılmamasını ifade 
eden kavram; devlet ve kurumlarının denetlenmemesi sonucu meydana gelmiş olan ağır ve 
sistematik hak ihlallerini içermektedir.

8)

 Kadınlara yönelik ayrımcı ve nefret içerikli söylemlerin yaptırımsız bırakılması; benzer söylemlerin 
yaygınlaşmasına, toplumsal meşruiyet kazanmasına ve kadınlara yönelik şiddetin derinleşmesine 
neden olmaktadır. 

Bu yanıyla şüphelinin paylaşımının milyonlarca etkileşim aldığı, geniş kitlelere ulaştığı ve kurumsal 
pozisyonu nedeniyle kamuoyu üzerinde etkili olduğu gözetildiğinde yargı organlarına duyulan 
güvenin tesisi ve Anayasal ve uluslararası yükümlülükler bakımından etkin ve etkili biçimde 
yürütülecek soruşturma akabinde iddianame tanzimi yargısal zarurettir. 

D) MÜVEKKİL PARTİNİN TARAF SIFATINA İLİŞKİN ANLATIMLAR:

2820 Sayılı Siyasi Partiler Kanunu m. 3 vd. uyarınca yasal kuruluş işlemlerini gerçekleştiren 
müvekkil Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi, Anayasal niteliği haiz ''Siyasal Katılım'' ve 
''Çoğulculuk'' ilkeleri temelinde, TBMM çatısı altında 61 milletvekili ile temsil edilen Türkiye'nin 
üçüncü büyük siyasi partisidir.

9)

Kısa adıyla müvekkil DEM Parti; gerek program ve tüzüğü, gerekse de siyasal söylem ve 
çalışmaları ile toplumsal cinsiyet eşitliğini ve kadın özgürlüğünü kurucu siyasal ilkelerinden biri 
olarak benimsemektedir. Parti tüzüğünde kadınların siyasal ve toplumsal yaşama eşit katılımını 
sağlamak amacıyla Kadın Meclisi oluşturulabileceği düzenlenmiş; il, ilçe ve merkezi 
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örgütlenmelerde kadın temsiline ilişkin eşitlik ilkeleri kabul edilmiş ve eşbaşkanlık sistemi başat 
ilke olarak belirlenmiştir.  Bu yönüyle müvekkil parti; kadınların kamusal yaşamdan dışlanmasını 
savunan, kadın emeğini ve toplumsal varlığını aşağılayan, kadınları itaat ve ev içi rollerle 
sınırlandıran nefret söylemlerine karşı kurumsal olarak mücadele yürütmekte olup, işbu suç teşkil 
eden paylaşım müvekkil partinin temsil ettiği temel politik değerleri, kadın üyelerini, seçmenlerini 
ve siyasal faaliyet yürüttüğü toplumsal kesimleri doğrudan hedef almaktadır.

İLGİLİ MEVZUAT : AİHS, Anayasa, TMK, CMK, TCK, 2820 Sayılı Kanun, 6222 Sayılı 
Kanun ve sair yasal mevzuat.

DELİLLER : Video Kayıtları,  Sosyal Medya Paylaşımları, Haber Paylaşımları, 
Müvekkil Parti Tüzüğü ve sair her türlü yasal delil.

SONUÇ ve İSTEM : Yukarıda açıklanan nedenlerle; yürütülecek etkin ve etkili soruşturma 
akabinde şüpheli hakkında  TCK m.122 Nefret ve Ayrımcılık, TCK m.216 Halkı Kin ve Düşmanlığa 
Tahrik veya Aşağılama, TCK m.214 Suç İşlemeye Tahrik, TCK m.217, TCK m. 217/A ve Savcılıkça 
resen tespit edilecek suçlardan iddianame tanzimini talep ederiz. 18.05.2026

   
  MÜŞTEKİLER VEKİLİ

AV. NURDAN KILIÇ

EKLER:

Fotoğraf ve Video Kayıtları1)
Haber Paylaşımları2)
Sosyal Medya Paylaşım Ekran Görüntüleri3)
Müvekkil Parti Tüzüğü4)
Vekaletname ve Yetki Belgesi5)


